MOCULARIO
P.CM.-

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

}3.

Ke. 550 f-ﬂg,?m
198 ﬂ(bﬁ E‘X&E pff MoD. 3
al M.MJS'BJO,PJE.M. 5.

LUFFICIALE RQGBANTE

Dr Rosaria l'1 &1 rr t* }MZO BEL){/‘{I-/ZQ{;‘

e hi W [ ARNERENFE

- /0 esitorna d. %/{'W% o'« /é;z(mf

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIGNE CIVILE

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recanle disposizioni sul patrimonio c sulla
contabilita generale dello Stalo;

la legge 24 febhraio 1992, n. 225;
la legge 3 aprile 1997, n. 94;
{art. 107 del decreto legislative 31 marzo 1998, n. 112,

il decrete legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, a norma dell*art. 11, della Legpe 15 marzo 1997, n. 3% ¢
successive modifiche e integrazioni;

il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i, recante “Tesle unico delle disposizioni lepisiative
¢ regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilita”;

il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertile, con moditicazioni, dalia legge 9
novembre 2001, n. 401;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministi & aprile 2009, con il quale ¢ stato
dichiarato, ai scnsi e per gli effetti dell’articolo §, comma 1, della legge 24 febbraio 1992,
n. 225, lo state di emergenza in ordine ai citati evenii sismici che hanno interessato la
provineia di 1.°Aquila ed altri comuni della Regione Abruzze il giorno 6 aprile 2009 e
sono stati conferiti, al Capo del Dipartimento della Proteziene Civile della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, i poteri di Commissario delegato ai sensi dell’articolo 5, comma 4,
della citata legge 24 febbraio 1992, n. 225;

il decreto de! Presidente del Consiglio dei Ministri ¢ aprile 2009, adotiato ai sensi
dell’articole 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 243, vonvertito con
moditicazioni  dall’articolo 1 della legge 27 dicembre 2002, n. 286, recante la
dichiaraziong dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa
degli eventi sismici che il 6 aprile 2009 hanoo calpite il territorio della regione Abruzzo;

VISTE le O.P.C.M. adctiale in attuazione del D.P.C.M. del 6 aprile 2009,

VISTO

VISiO

it decreto legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito dalla legge 24 giugno 2009, n. 77,
recante “Interventi urgenti in lavore delle popelazioni colpite dagli eventt sismici nclla
regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 ¢ ulteriori interventi urgenti di prefezione civile”
con specifico riferimento all’articolo 2 che prevede un programma straordinario ed urgente
per la realizzazione di moduli abilativi di durevole utilizzazione da destinare in via
temporanea ai terremolati;

il decreto del Commissario Delegato 20 luglic 2009, n. |3, recante la localizzazionc e la
dichiarazione di pubblica utilita, urgenza ed indifferibilita dei lavori, delle aree
destinale ai Moduli  Abitativi Provviso {MATD), delkc connesse opere di

176



MoD. 3

dm@mgz (é/ %/M% Aot «. /Zf;omfw

DIPARTIMENTC DELLA PROTEZIONE CIVILE

urbanizzaziong, nonchd deile amre scoperte pertinenti da realizzare nei comuni della
regione Abmzzo colpiti dall’evento sismico del 6 aprile 2009, tra i quali il comune di
Rogea di Cambin;

VISTO 1i decreto del Commissario Delegate 03 ottobre 2009, n. 27, recanie la localizzazione e
la dichiarazione di pubblica utilith, urgenza ed indifferibilita dei lavori, delle aree
destinate ai Moduli Abitativi Provvisori (MAP) e delle connesse opere di
urbanizazione, da seulizzare nel comuni della regione Abruzzo colpit dall’evento
sismico del & aprile 2009, tra i quali il comune di Rocea di Cambio;

VISTO Darticoln 1 del decreto legpe 30 dicombre 2009, n. 195, convertito con moditicaziom
dalla legge 1° febbraio 2010, n. 206;

VISTO larticolo 4, comma 1, dell’ordinanza del Presidente del Consiglic det Ministri 17
settembre 2010, n. 3898, recante “Llteriori interventi urpenti diretti a frontcgpiare gli
evenhi sismici verificatisi nella Regione Abruzzo il giome & aprnle 20097, il quale
antorizza il Capo del Dipartimento della Protezione Civile ad istituire apposita Struthura di
Missione, operante a L'Aquila, al fine di gestire efficacemente le procedure
amrninistrative connesse alle occupazioni d’urgenza ¢ le espropriazioni finalizzate alla
realizzazione dei moduli abitativi di durevole utilizzaziong, di cud all’anicolo 2 del decreto
lepge 28 aprile 2009, n. 39, convertito con modificazioni dalla legpe 24 piupgno 2009, o,
77, nonché dei moduli abitativi provvison e dei moduli seolastici ad use provvisono di cui
all*articole 7, commi 1 e 2, dell’ordinanza del Presidente del Consiglic dei Ministni ¢
luglio 2009, n. 3790, e connesse opere di urbanizzazivng;

VISTO il DLP.CM. 22 novembre 2010 recante: “Disciplina dell'Autonomia Finanziaria ¢
Contabile delle Presidenza del Consiglio dei Ministri™ — registrato alla Corte dei Conti in
data 24 novembre 2010 al Reg. n. 19, foglio 2335, pubblicate nella G.U. n. 286 del 7
dicembre 2010;

VISTO il decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile 22 giugno 2012, n. 3046, con

il quale sono state appartate modifiche ed integrazioni ai decreti 20 luglio 200%, n. 13,
31 luglio 2009, n. 15, 02 agesto 2009, n. 17, 28 agesto 2009, n. 20, 03 ottwbre 2609, n.
27 e 26 dicembre 2009, n. 55, dol Commissario Delepate nominato con DPCM del &
aprile 2009 ed alle ordinanze dei sindaci recantt la localizzazione delle aree destinate ai
Moduli Abitativi Provvisort (MAP) e delle connesse opere di urbamizzazione da
realizzare nei comuni della regione Abruzzo colpiti dall’cvento sismice del & aprile
2009, trai quali il comune di Rocea di Cambio;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 aprile 2014, registrato alla Corte
dei Conti il 29 aprile 2014 al n. 1155, con il quale al Prefelte Dou. Franco GABRIELL] ¢
stato conferito, al sensi degli articoli 18 & 28 della legge 23 aposto 1988, n. 400, nonche
dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, l'incarico di Capo del
Dipartimento della Protezione Civile, a far data dal 9 aprile 2014 e fino ai verificarsi della
fattispecie di cui all’articolo 18, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, fato salvo

2fa



Moo, 3

Tnsidinra dd Consigls b Meisti

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

quanto previsto dail'art. 3 del D.P.R. 3 luglio 1997, n. 520 ed & stata atlribuita la titolarita
del centro di responsabilita amuninistrativa n, 13 — “Protezione Civile” - dJel bilancia di
previsione della Presidenza det Consiglio dei Ministri;

CONSIDERATO che, in ossequio alle disposizioni normative emanate, citate nella narrativa del
presente atto, sono stati realizzati nel Comune di Rocea di Cambio i Moduli Abitativi
Provvisori e le connesse opere di urbanizzazione, identificati dalle corrispondent] unita
immobiliari riepilogate nell’Allegato 1, che costituisce parte mtegrante ¢ sostanziale del
prescnte decreto;

YISTO il certificate di ultimazione lavori esteso in data 18 ottobre 2009;

CONSIDERATO che in data 18 ottobre 2009 & stata cffettuata la consegna degli immobili
realizzati al comune di Rocea di Cambio;

VISTO l'esito positivo del Coliaudo Tecnico Amministrativo, efefttuaton in data 17 2IUENo
2014, come indicato nell’Allcgato | che costituisce parte integrale e sostanziale del
prescite atto;

CONSIDERATO, pertanto, che si pud procedere a trasferire 1 richiamati immobili, nello stato di
fatto e di diritlo in cul si trovano, al Comune Rocca di Cambio che pia ne detiene il
possesso in virti della consegna de qua;

CONSIDERATOQ, portanto, che & stata ragpiunta |'intesa con il Comune di Rocea di Cambio in
merito alla procedura di trasferimento della proprieta immobiliare;

Per tutto quanto sopra enucleato, che qui si abbia per intergralmente riportato,
DECRETA

Articolo 1

1. U trasferimento della proprietd a titolo graluito al Patrimonio del Comune di Rocca di
Cambiv dei Moduli Abitativi Provvisor, delle connesse opere di urbanizzazione, nonché
delle arce scoperte pertinenti, in fofo identificati dalle corrispondenti unitd imumobiliari
riepilogate ncll’ Allegato 1 che costituisce parte inteprantc ¢ soslanziale del presente decreto,

2. 11 trasferimeto giuridico nello state di fatto & di diritto in cui i bend di cui all’Allegato 1 si
trovano.

Articolo 2

1. Il presente decreta verra pubblicatu su due giornali, di cui uno a diffusione nazionale ed uno
a dilfusione regionale, e trasmesso al Simlaco di Rocca di Cambin per la pubblicazione

KN



i

JJ %ﬂﬂﬁg ‘I i Mao. 3

RILAR =

* o o
.

. + .

A }( j(/— ;’,-/" /0 :/
%fﬂé’é/ﬁm rf/ éﬁ' /Jc’" Aot e_//éwiiff%'

DIFPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

{
e
L.

nell'albo comunale, nonché pubblicate sul sito internetl del Dipartimento della proteziene
civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri,

2. L’efficacia del presente decreto decorre dal momento della pubblicazione atl’albo comunale
del Comune di Rocca di Cambio.

3. Avverse il presente provvedimento pud essere proposto ricorso al 1 AR, Lazio — Roma nel
lermine di 60 giomi ovvero ricorso straordinario al Pregidente della Repubblica nel termine
di 120 giotni,

Articolo 3

1. Il presente decreto sard trasmesso agl: Organi di Controllo per pli adempimenmi di
competenza.

2. In [orea del presente provvedimento sono automaticamente estinti tutti gli altri dintti reali o
personali gravant sui richiamati beni ¢ le azioni reali ¢ personali esperibili non incidono sul
procedimente di trasferimento  della proprictd cosi come decrctate con il presente
provvedimento.

Roma, [ | APR. 23
IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

%ﬂﬂ{ﬁﬂ tELLI }

4/



[~ DULARID

(M- 198

h
n

PRI

X

k.

P
o
|" 1 )

s

Aﬁ-ﬂfﬂéﬁ%ﬁ fé/ éfwf% (zéﬂ} A i;}fm(%{

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE GIVILE

Allepato 1: Modoli Abitativi Provvisori (MAP)

N . . Bup. | Atto Unico di
Catasto | Ced. | Ubicazione | Foghio | Particella | Sub. | Cat | CL | Consist. cat | Colaudo
1 STRADA 1 | AR |2 25 |49
H400 | STATALE 11 1316 2 A |2 2.5 50 | 17/08/2014
686 snc 3 | BCNC
STRADA - 2.5 50
H400 | STATALE i 1317 2 A3 2 2.5 31 | TG4
656 snc 3 | BCHC
STRADA R R
H400 | STATALE 1 1318 : 1740672014
898 sne 3 Af3 2 2.5 50
4 | BCNC
STRADA,
H400 | STATALE 11 1318 A 2 4.5 90 | 17706/2014
556 sne
1 Al 2 3.5 58
STRADA 2 A3 | 2 3,5 59
Ha00 | STATALE | 11 1320 3 [ A3 |2] 38 60 | 17/06/2014
: 6% snc 4 1 A3 |2 3,5 60
o & | BCNG
i AJ3 2 35 &1
1 STRADA, 2 AS3 2 35 59
Hal0 | STATALE 11 131 3 AS3 2 3.5 B0 | 177082014
696 sne 4 AS |2 3,5 59
5 BCNC
STRADA 1 A3 2 35 58
H400 | STATALE 11 1322 2 AS3 2 3.5 50 | 17/06/2014
696 snc 3 | BCNC
STRADA 4 AR 2 3.5 60
Hd00 | STATALE ™ 1323 2 Af3 2 35 60 | 17/06/2014
596 snc 2 | BoNG E oL
STRADA i Al 2 35 &80
H4Qd | STATALE 11 1324 2 Af3 2 35 60 | 17/06/2014
696 snc 3 | BCNC
STRADA 1 A3 |2 35 80
Ha0d | BTATALE 11 1325 2 A3 2 35 B0 7 17/06/2014
G9%6snc | 3 | BCNC
1 | a3 |2 35 ]
; STRADA 2 | A3 2| 35 |81
H40G | STATALE 1 1328 3 AS3 2 35 50 | 17/06/2014
w 696 snc 4 Ay |2 3.5 B1
i 5 | BCNC

5ta

MoD. 3



E%i&f{ézm {// }

CIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

/zl:".."'
é)(?!élﬁ/é'

| sTRADA 1 [ A2 T2 35 | 6]
F |H400| STATALE | 14 1327 A3 [ 2] 35 { 17/08/2014
696 snc 3| BCNC '
STRADA
F | H400| STATALE | 11 1328 For 2367 mq 17/06/2014 |
4496 snc
STRADA
F |H400| STATALE | +1 1329 FO1 6888 my 17/06/2014
{ 696snc i,
PEESIDEN
24 DEL CON SIGLIO Nz ) MINISTR

PHARTIMENTD DELLA PROTRzjovp Chvior

SolTkaglig L".Ulpiu.l_. [H T

i Seal

-anforme dd otiginale

Rty g:l . g?.

PU.’. Fa
pagine, ¢
. e
POLS T ¥
.’-rj e F"‘ F
¥L': = |,§‘
oS
3 k
N :
A

ity

3 LURFICIALE ROGAMTE
J_EE HU? ROMAND

Mob. 3



